

فصلنامه باروری و ناباروری یازدهمین سال انتشار خود را پشت سر گذاشت. در طی این یازده سال انتشار، همواره تلاش دفتر مجله، هیأت تحریریه و جمع گسترده و وسیع داوران همکار، افزایش هرچه بیشتر تعداد مقالات، کمک به ارتقاء مقالات دریافتی، انتخاب مقالات برتر و در نهایت آماده‌سازی مجله به شکل و کیفیت مناسب و چاپ به موقع آن در محدوده زمانی خاص آن شماره بوده است. به گونه‌ای که همواره در ابتدای هر فصل، شماره جدید مجله در دسترس مخاطبین آن قرار گیرد. طی این چند سال همواره در فراخوانها و تماس با محققین و اعضای هیأت علمی دانشگاهها و مراکز تحقیقات برای دریافت مقالات کیفی و ارزشمند ایشان، دغدغه اصلی این افراد ارسال مقالات خود برای مجلاتی بوده است که در بانک‌های اطلاعاتی معتبر از جمله Web of Science و PubMed ایندکس شده باشد و بخش عمده آن به دلیل آئین‌نامه‌های ارتقاء اعضای هیأت علمی و ارزیابی مراکز تحقیقاتی و دانشگاهها از یکسو و نیز افزایش میزان دسترسی سایر محققین به یافته‌های ایشان و در نتیجه افزایش میزان ارجاع به مقالات ایشان و افزایش میزان H Index نویسندگان از سوی دیگر، ذکر می‌گردد. از طرف دیگر از همان ابتدای انتشار مجله تلاش مدیران و همکاران دفتر مجله، ثبت مجله و محتوی آن بویژه خلاصه انگلیسی مقالات در بانک‌های اطلاعاتی مختلف علمی بوده و در انجام این امر نیز تا حدود زیادی موفق بوده‌اند. به گونه‌ای که هم اکنون مجله در بیش از ۲۰ بانک اطلاعاتی بین‌المللی و ۴ بانک اطلاعاتی ملی ثبت می‌شود و محتوی آن به راحتی در دسترس مخاطبان بین‌المللی قرار داد. از طرف دیگر در رتبه بندی مجلات علمی- پژوهشی حوزه پزشکی کشور این فصلنامه جایگاه مناسب و ارزنده‌ای را به خود اختصاص داده است. ولی برای ورود به پایگاه‌های Web of Science و PubMed یکی از مشکلات اساسی، زبان فارسی مجله و عدم امکان استفاده مخاطبان بین‌المللی از کل محتوی مقالات می‌باشد. همچنین بررسی‌های فنی مجلات و حجم زیاد مجلات متقاضی برای ثبت در این پایگاه‌های استنادی، مانع از پذیرش مجلات ایرانی بویژه مجلات فارسی زبان شده است. از سوی دیگر عدم پذیرش مجله در این پایگاهها عملاً باعث عدم دریافت مقالات کیفی از سوی محققین و اعضای هیأت علمی دانشگاه‌ها شده، به گونه‌ای که اغلب مقالات دریافتی با مشکل تکراری بودن موضوع و نو نبودن ایده پژوهش، مشکل طراحی مطالعه و روش تحقیق و نیز مخدوش بودن نتایج مطالعه مواجه می‌باشند. علاوه بر این ضرورت چاپ به موقع مجلات با تعداد استاندارد مقاله بر اساس ضوابط کمیسیون نشریات علوم پزشکی کشور و پایگاه‌های استنادی بین‌المللی، باعث گردیده است که در بسیاری از موارد مجلات مجبور به پذیرش مقالاتی با کیفیت پایین گردند که این خود منجر به کاهش سطح کیفی مجله و نیز عدم کسب امتیاز لازم برای ثبت در پایگاه‌های استنادی معتبر بین‌المللی می‌گردد؛ لذا عدم ثبت مجله در پایگاه‌های معتبر و کیفیت مقالات دریافتی، دو فاکتور کاملاً وابسته به هم و به صورت یک چرخه می‌باشند و برای ارتقاء سطح مجلات این چرخه باید در مرحله‌ای از آن قطع گردد. زیرا مادامی که مجلات از اعتبار لازم برخوردار نباشند مقالات کیفی دریافت نمی‌نمایند و مادامی که مقالات کیفی را چاپ نکنند در پایگاه‌های استنادی معتبر پذیرفته نمی‌شوند. یکی از ابزاری که می‌تواند تا حدودی این چرخه را قطع نماید تغییر زبان فارسی مجلات به انگلیسی است که از چند طریق باعث ارتقاء سطح مجله و کیفیت آن می‌شود. اولین مورد، گسترش پوشش مجله و استفاده کنندگان از آن در سطح بین‌المللی است. به طور حتم امروزه با دسترسی به اینترنت و طراحی سایت مناسب برای مجله، به راحتی امکان دسترسی عموم در اقصی نقاط دنیا به محتوی مجله فراهم می‌شود. علاوه بر این ارسال کنندگان مقالات محدود به ایران نشده و امکان دریافت مقالات از سایر کشورها میسر می‌گردد؛ البته باید با اینگونه مقالات با دقت بیشتری برخورد کرد زیرا بسیاری از این مقالات از کیفیت مطلوب برخوردار نبوده و ممکن است مقالاتی باشند که به دلیل کیفیت پائین نتوانسته‌اند در مجلات دیگر به چاپ برسند. ولی در هر صورت شاید در بسیاری از کشورها مانند ایران بحث ضریب تأثیر و IF مجله برای نویسنده آنچنان مهم نباشد و نهایتاً اینکه نویسندگان داخلی که امکان تهیه مقاله به زبان انگلیسی را دارند به طور حتم مقالات با سطح کیفی بهتری را تهیه می‌نمایند. با توجه به موارد فوق هیئت تحریریه مجله باروری و ناباروری از حدود ۲ سال پیش تصمیم به تغییر زبان مجله گرفت که با توجه به انبوه مقالات فارسی موجود در روند ارزیابی و چاپ، در ابتدا این تصمیم با تبدیل دو شماره در سال به زبان انگلیسی انجام شد و از ابتدای سال ۱۳۹۰ تمامی چهار شماره مجله به زبان انگلیسی چاپ خواهد شد. لذا این شماره آخرین شماره مجله به زبان فارسی می‌باشد. امید که با این تغییر در زبان مجله و تلاش همه جانبه تیم اجرایی و علمی مجله، شاهد پذیرش مقالات کیفی شما همکاران و محققین ارجمند از داخل و خارج کشور باشیم و این مجله بتواند در ایفاء وظیفه اساسی خود یعنی انتشار یافته‌های علمی محققین و گسترش مرزهای علم در حیطه تولید مثل و ناباروری از مساعادت جامعه علمی کشور بهره‌مند گردد.